Управление образования Администрации Удомельского городского округа

ПРИКАЗ

15.03.2022												№ 52 - о

О закреплении территорий за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Удомельского городского округа

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений и предоставления жителям расширенного выбора общеобразовательных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить территории за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями (далее общеобразовательные учреждения) согласно приложению (прилагается).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить прием граждан, проживающих на закрепленной территории, в соответствии с требованиями законодательства РФ в области образования.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления образования
Администрации Удомельского городского округа			        С.В. Алексеева